
SpZn.: S - JMK 8544912023 OI<P
č1.: nur fi9t3l2024

ZPRÁvn
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

obce NEMOCHOVICE, okres Vyškov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vlpracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 13. záíi 2023 a na základé výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 31, ledna 2024.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanoveni § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem ě. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celku a dobrovolných svazků ,obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní uřad Nemochovice
Nemochovice I32,683 33 Nesovice

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právni
zerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řizením přezkoumání:

Kontrolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu

vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením

úřadu Jihomoravského kraj e.

l lillllllil llillll Ill]lllllllffi lllil illllllllll] lllllllllill llll]
KUJMXOQ13SNP

Ing.Ilona Páralová

Jana urbánková
Jana Pajerová, DiS.

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

odboru kontrolního a právního Krajského

Lubomír Hofírek - starosta

Eva Machálková - účetní

Při přezkoumání byli přítomni:



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze zněni právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu,

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumániúdaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 9. srpna 2023, a to doručením písemného
oznámeni územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. popis ziištěnÝch chyb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění onatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

L při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předchózející rolql nebyly zjištěny chyby a nedostatlE nebo
tyto nedostatlE byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předchózejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlE.

C. Závér

L Při přezkoumání hospodaření obce Nemochovice za rok2023

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..,...... .......,. 0,64 oÁ

b) podíl závazktlna rozpočtu územního celku ....,... 2,90 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........ .,. 0 %

n



IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Nemochovice k 3l. 12. 2023 nepŤekročil 60 %o pŇměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky,

Poučení
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 31. ledna 2024 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení
§ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
Konečným znénim zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému íizenimpřezkoumání.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 3I. íedna 2024.
Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujicich se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 1I zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk pievza| starosta obce Nemochovice.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zásh,lpci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského uřadu,
Nedílnou součástí ryrávy je seznam přezkoumávanýchpísemností uvedených v příloze.

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu konholy
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šeřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
projednání návrhu této zprávy,

Elekronický podpis: 3l.i,2024

certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Ilona P&alová

vydal| Pos(sisnum Qudifld cA 4

Ptabosr do; l 1.7,2024 09:42 {2|m
Ing. Ilona Páralová

kontrolor pověřený řízením přezkoumriní

Jana urbánková

podpis kontrolora pověřeného řizením přezkoumání
E|ekřonický podPi§| 31.1,2024

certifikát autoía podpi§u:

Jméno: Jana Urbánková

vyd: Possi8nun Qualifi€d cA 4

Pt.hoý do: l 1.7,20Z 09:37 +02|m

podpis kontrolora
Elektonický Podpis: 3l, 1.2024

celtifikát autora podpisu:

Jméno: Jana Pajerová, Dis.
vydall Postsi8nun Qualifi€d CA 4

Plabos do| 8,10,2024 08|m {2:m

kontrolor

Jana Pajerová, DiS.

kontrolor podpis kontrolora

-3-



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Náwh rozpočtu narok2023
- Rozpočtová opatření č.612023
- Rozpočtové opatření č,l2l2023
- Schválený rozpočet natok2023
- Náwh střednědobého rozpočtu výhledu na období od2024 do 2027
- Schválený střednědobý rozpočtový výhled na období od2024 do 2027
- Závéreéný ilčetza rok2022
- Bankovní vlipis ze dne 10.5.2023 (KB)
- Výpis bankovrrího účtu č. 128 ze dne25. 12. 2023 (KB)
- Karta majetku inv. č. 097
- Plán inventur narok2023 ze dne 15. 12.2023
- Inventariz ačni zpráva ze dne 29 , l . 2024
- Inventumí soupisy k3l. 12.2023
- Rekapitulace mezd za 612023
- Mzdové listy zastupitelů za období červenec ažprosínec 2023
- Mzdové listy zastupitelů za období leden až čewenec 2023
- Pokladní doklady za měsíc 612023
- Pokladní denikza měsíc listopad 2023
- Úeetni odpisy za oddobí I-612023
- IJčetní odpisy za rck2023 včetně časového rozlišení transferu
- Darovací smlouva ze dne 01.03.2023 SDH Brankovice
- Darovací smlouva ze dne 16. l0.2023 (ťrnanční dar na provoz smíšeného zboží)
- Smlouva o poskytnutí finančního daruze dne 4.'7.2023 (obec obdarovaná)
- Dohoda o provedení práce ze dne 28. 8.2023 @racovník os,č. 49
- Yýkazpráce za srpen2023
- Mzdový list za srpen 2023
- Pracovní smlouva ze dle 28. 2.2023 (os.č, 9)
- Platový výměr ze dne 28.2.2023 (os.č. 9)
- Mzdový list3-612023 (os.č. 9)
- Finanční vypořádání dotace ze drrc 29. 11. 2023
- Finančnívypořádání dotaceze dne 11.12.2023
- Smlouva č. JMK082870/23/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

ze dne 14. 6.2023
_ Smlouva č, JMK083171l23lOKH o poskytnutí dotace z rozpočťu Jihomoravského kraje

ze dne 15. 6.2023
- Smlouva č, JMK083611/23/ORR o pos§rtnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kaje

ze dne 74.7 .2023
- Kontrolaúhradynájemného v roce2023 vyplývající zNájemní smlouvy z3I.5.2017
- Kontrola úhrady pachtu v roce 2023 vyplývající z Pachtovní smlouvy ze dne 76. 9.202l
- Smlouva o dílo na akci "Rekonsťukce veřejného osvětlení - IL etapa" ze dne 20.9,2023
- Smlouva o bezúplatném převodu vlasbrického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami

č. UZSVM/BVY l 6l'7 8 l 2022 -BWM ze dne 0 1 . 03. 2023
- Smlouva o zíízeni věcného břemene ze dne 5, 6.2023 (obec povinná)
- Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení - II. etapa" ze dne

30.8.2023
- Zápis ze zasedáni zastupitelstva obce Nemochovice č. 3 ze ďne 9. 12.2022
- Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce Nemochovice za období únor až květen 2023
- Zápisy ze zasedáni zastupitelstva obce Nemochovice za období červenec až prosinec 2023
- Cestovní příkazze dne28.06.2023

-4-


	Příloha č. 1 - Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023

